三郷市ペタンク協会 令和元年度会長 雨宮 則雄

事務局・広報担当 雨宮 則雄

各位の情報をお寄せ下さい。090-1253-8530 雨宮

nori110j@yahoo.co.jp

     令和元年年１０月より

◯第３０回三郷市レディース＆第５回ダンディーズペタンク大会開催 !

令和元年１０月２０日(日)８時３０分より標記の大会が、３７チーム７４名の参加者により久々の好天

に恵まれた県立みさと公園内ペタンク専用コートにおいて開催されました。

開会式は、主催の三郷市ペタンク協会の雨宮会長より歓迎の挨拶と１５号１９号台風襲来により被災

された方々に対して哀悼の意とお見舞いの言葉があり、各位には災害にめげず頑張ってもらいたいとの

激励の言葉がありました。

続いて審判長の埼玉県審判部の並木さんより本日のルール説明があり，瀧澤事務局の諸注意の後、予

定通り９時より試合が開始されました。

 まず予選１１ブロックにおいて３ゲームが行われ、各ブロック優勝と上位チームの男女各８チームが

決勝トーナメントに進み、他のチームは６ブロックでふれあい大会が展開されました。

 結果、レディースの部では、三郷市のブルースターチームが優勝し、三郷市のチームが二連覇を達成

しました。

表彰式では、雨宮会長より男女１位から５位及びブロック優勝チームに賞品が渡され１位より４位ま

では写真撮影を行いました。終わりに雨宮会長より大会協力への感謝とお礼の言葉により無事すべての

競技を終了することが出来ました。

本大会は、２度に渡る台風の襲来により未曽有の災害の中、樹木は折れ曲がりコートが水没し、中止

か延期かをせざるを得ない状況が続き大変苦慮しました。

一週間前より作り上げたテランは、前日夜に雨にたたられ、特にダンディーズのグランドコンデショ

ンはかなり悪く、より高度のテクニックが要求されたと思います。選手は軟弱なテランにもめげず、各

所で手に汗握る真剣な勝負が展開されました。また盛り沢山の品揃えをした休憩所では終始笑顔の交流

が行われました。５０分の時間制限を設けたため、すべて順調に運営され、４時には閉会式を無事終え

ることができました。

みさと支部だより 第 6３号

本大会に協力戴いた参加者各位及びスタッフの皆様に心よりお礼申しあげます。

有難う御座いました。なお、男女各上位５位までの入賞者は下記のとおりでした。

雨宮会長    並木審判 岩瀬審判 瀧澤事務局

レディース成績

優 勝  ブルースター 組 (関口 亘子・奈良みよ子)   三郷市

準優勝  ボヌール 花 組  (飯塚まち子・大貫 真弓)   神奈川県

第３位  竹とんぼ   組  (大滝みち子・鈴木 典子)   三郷市

第４位  サンフラワー 組  (市川 睦子・斎藤 文子)    三郷市

第５位  パンダ１号  組  ( 川田せつ子・関根 博代) 春日部・蓮田市

第５位  カルフール・ドウ 組  ( 藤田 恵子・松村 慶子)   千葉県

第 5位  パンダ２号    組   ( 皆川つね子・木村 勝子)  春日部・蓮田市

第 5位  さいたま市 B   組   (新谷志津子・高頭ひろみ )  さいたま市

優  勝      準優勝      第 3 位        第４位

ダンディーズ成績

優 勝  カシオペア 組  (石井 好一・郷間 直樹) 千葉県

準優勝  柏の木   組   (永野 和彦・中村 好男) 千葉県

第３位  川崎WTB  組  (野口喜一郎・碇 孝浩)  神奈川県

第４位  上尾さくら C 組  (上条 幸助・堀 昭二)  上尾市

第５位  ミスター鈴木 組 ( 鈴木 和一・比護 善夫) 三郷市

第５位  ボニュール 凸 組  ( 飯塚 明・土信田 勝三 ) 神奈川県

第 5位  PC・上尾の殿  組  ( 水野 修・市村喜美夫)  上尾市

第 5位  三郷タイガー  組  ( 恩田 富雄・田島 勝也)  三郷市

優  勝       準優勝        第３位        第４位